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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCE

INFORMACION

MBI DETYRIMET E TRASHEGUARA TE KESHILLIT TE QAREUT DHE
AMORTIZIMIN E TYRE PER 8/MUJORIN 2022

NEe zbatim té Ligjit nr. 115/2C21 “Pér Buxhetin e vitit 2022, Udhé&zimit piotésues t&€ Ministris€ sé&
Financave dhe Ekonom:sé nr. 1 daté 10.01.2022 “Pér zbatimin e Buxhetit té vitit 2022”,
Udhézimit nr. 26 daté 27.09.2019 “Procedurat pér menaxhimin e véshtirésive financiare pér njesité
e vetéqeverisjes vendore”, Udhéz:min nr. 37 date 06.10.2020 “Pér monitorimcin dhe publikimin
periodik t€ stokut te detyrimeve te prapambetura te qeverisjes se perg ithshme”, Vendimit té
Keshillit t& Qarkut nr. 14 daté 22.12.2021 “ Pér miratimin e buxhetit t&€ Késni_lit té Qarkat pér vitin
20227, gjaté vitit 2020 dhe 2021 2shté punuar fort pér likujdimin e detyrimeve té prapambetura
dhe uljen e stokut t€ borxhit, pa krijuar véshtiresi financiare né financ:min e shperzimeve te
periudhes aktuale. Gjaté 8 mujorit té vitit 2022, nuk éshté kryer asnjé likujdim nga detyrimet e
trashéguara. Gjendja aktuale e stokut té borxhit éshté 469.2 mije leke t& ndzra si mé poshté:

- Mallra dhe shérbime 287 mijé leké
- Te tjera 182.2 mijé leké

Té gjitha detyrimet i takojné periudhés para vitit 2015 né njé kohé kur Irstitucioni ka kaluar
véshtirési financiare, té trajtuara shumé heré né Késhillin e Qarkut.

Njé pjesé e miré e kétyre detyrimeve té ngelura ka mungesé dokumentacicni che pér kété arsye
likujdimi i tyre &shté i veshtiré.

Ne bazé té analizés té béré né fund té periudhés 8/mujori i vitit 2022, detyrime: e trashéguara gjéndje
né 31.08.2022 kapin 0.36 % té totalit t& shpenzimeve t& planifikuara dhe Keshilli i Qarkut éshté né
njé situaté financiare normale. Institucioni ka planifikuar amortizimin e borxhit srenda Programit
Buxhetor Afatmesem 2023-2025. Keshilli i Qarkut ka maré t&¢ gjitha mase: pér zbatimin e kétij
programi dhe mos lejimin e borxheve té krijuara rishtas.

Bashkangjitur do t& gjeni té gjitha tabelat qé pasqyrojné kété situaté.
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KESHILLI I QARKUT KORCE

Muaji 01 Janar- 31 Gusht Vi

Detyrimet ndaj té tretéve sipas vjetérsisé sé tyre, situata financiar normale dhe rastet e véshtirésive financiare
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lfémir_l ¢ thesarit deri ne periudhen per te cilen kryhet raportimi

Stoku né Totali i shp Stoku/Shy Probleme financiare Véshtirési financiare Véshtirési serioze financiare Paaftési paguese
R el viere | 8 ';;’;g‘;"!’" totale ;:Jg"',“f"’ 15 Situata FOMle € | stoku i detyrimeve/Shpenzime| Stoku i detyrimeve/Shp Stoku i borxhit afatgjat dhe Stoku i borxhit afatgjat dhe
i By i e e >15% >25% detyrimeve/Shpenzime > 80% detyrimeve/Shpenzime > 130%

1 Borxhe (a+b) 0 Snual‘—N(z.m_ﬂ_algxw 0 0 0 0

a |[ya sfatgjatg 0

a,1 |Principal 0

a,2|Interesi 0
| b |Hua afatshkurtér 0

b,1{Hua 0

L.2|Qverdrafte 0
| b.3|Kredi 1@ furgjtoréve 0
11 Detyrime (a+b+c) 469,180 0.36%

a_|Shpenzime korrente 469,180

a,1 [Mallra dhe shérbime 286,940

a,2|Paga dhe sigurime 0

a.3|Té tjera 182,240,

b_|Sh Kapitale 0

b. 1] Insitucione buxhetore 0!

b.2 | Subjekte private 0

¢ _|Vendime gjygésore 0

c, 1 |Marrédhénie pune

c,2|Malira dhe sherbime

c.3|Investime

c.4|Té tjera

1 Totali (I+11) 469,180 1_30,601,814 0.36%



KESHILLI I QARKUT KORCE

Treguesit Fiskalé t& Konsoliduar (€ Njésive t€ Vetéqeverisjes Vendore

Per Periudhen 01 Janar-31 Gusht viti 2022

né leké
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EMERTIMI

Vlera pér periudhén e
{ (Fakt]

progresiv)

Viera e Buxhetit
vjetor (Plan)

T& ardhurat e Pushtetit Vendor

Taksat e veta vendore
Taksa mbi pasuriné
Biznesi i vogel
Taksa e ndikimit né infrastrukiuid nga ndértimet e reja

Taksa té tiera vendore

Té ardhura jotatimore
Tarifat e sherbimeve publike
Tarifa administrative

T4 \jera ju tatimore

Taksa té ndara

Taksa mbi kalimin e té drejtés s& pronésisé pér pasurité e paluajtshme

Taksa vietore pér qarkullimin e mjeteve & pdrdwuia
Renta minerare

Tatim mbi té ardhurat personale

Té tjera

Shpenzime te Buxhetit Vendor

Shpenzime Korrente
Paga dhe fond i veganté pér paga
Kontributi pér Sigurime Shogérore
Shpenizme Operative
Té tjera korrente

S| ime Kapitale

Burimet e Financimit
Té ardhurat e veta vendore dhe trashegimi | fondeve 2021
Transferta e pakushtezuar
Transferta ifik ferta e sekt
Té ardhurat e pa-planifikuara (jashté limit)
Financimi i huaj

Huamarrja Vendore Vjetore £

123797013.2§

65177593.67]
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KESHILLI I QARKUT KORCE

Plani i shlyerjes sé stokut té detyrimeve pér tre vitet né vazhdim

Shuma e parashikuar pér shlyerje peérgjaté

tre viteve

|
| Detyrimi i

| g %

Nr. | Bashkia ' mbeturderiné | Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 (?'ﬁr‘;,'l‘:e) Shenime
| 31 Dhjetor 2021 e
|Keshilli I Qarkut Korce 469,180 300,040 169,140 0
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